O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos

candidatos aprovados no Processo Seletivo N.° 20/2021 - Nível Superior, para lotação na Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA, conforme

a seguir:

Art. 1º A relação de candidatos convocados consta no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Art. 2º Os candidatos convocados neste Edital deverão comparecer no dia 20 de janeiro de 2022, das 8h às 12h ou 14h às 18h, na Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH, localizada na Avenida Borborema, 244 - Calhau, São Luís - MA, 65071-250, para o recolhimento

das guias para a realização dos exames admissionais, necessários para a contratação.

Art. 3º Posteriormente, os candidatos convocados deverão comparecer ao Auditório do Laboratório Central do Maranhão - LACEN, localizado na R.

João Luís, 3684 - Diamante, São Luís - MA, 65020-904, no dia 21 de janeiro de 2022, das 14h00 às 18h00, para a realização do Atestado de Saúde

Ocupacional (ASO) e entrega dos documentos citados no Anexo VI do Edital de abertura, juntamente com as fichas devidamente preenchidas,

constante do Anexo VII e VIII.

Art. 4º Os candidatos serão submetidos a todos os exames admissionais necessários à contratação. Não havendo impedimento na inspeção de saúde,

serão informados sobre a data da contratação.

Art. 5º A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a

contratação implicará na exclusão do candidato do presente processo seletivo.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Luís - MA, 19 de janeiro de 2022.

Marcos Antônio da Silva Grande

Presidente da EMSERH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SELETIVO FESMA Nº 20/2021

COMISSÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - IASD
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.° 20/2021

FORÇA ESTADUAL DE SAÚDE - FESMA

Página 1 de 3

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Enfermeiro 4118 Rosinete Santana Oliveira Machado Ampla Concorrência 75 1º Classificado

Nutricionista 3498 Michelly Da Silva Pinheiro Ampla Concorrência 71 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Enfermeiro 4120 Francisca Flavia Oliveira Amaral Machado Ampla Concorrência 75 1º Classificado

4603 Raimundo Nonato de Henrique Azevedo Neto Ampla Concorrência 63 1º Classificado

4204 Nahara Lima Jurema Reserva - Cotas Negros/Pardos 52 1º Classificado

Psicólogo 1738 Marlos Ribeiro Araujo Ampla Concorrência 80 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Educador Físico 3575 Gustavo Da Costa Guedes Ampla Concorrência 62 1º Classificado

Enfermeiro 4153 Luzimar Rocha Do Vale Freitas Ampla Concorrência 77 1º Classificado

2465 Iracema Gomes Lucena Silveira Ampla Concorrência 80 1º Classificado

3942 Livia Marinho De Farias Ampla Concorrência 70 2º Classificado

Terapeuta

Ocupacional
1829 Gilvan Soares Oliveira Ampla Concorrência 70 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Enfermeiro 2243 Erina Kenia Pires Gomes Ampla Concorrência 72 1º Classificado

3160 Thyane Mesquita Diaz Ampla Concorrência 50 1º Classificado

5082 Ricardo Batista Reis Reserva - Cotas Negros/Pardos 50 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Educador Físico 4092 Maisa Gabriela Marques Lopes Ampla Concorrência 55 1º Classificado

Enfermeiro 2325 Thamara Dos Santos Azevedo Ampla Concorrência 75 1º Classificado

Médico 4913 Samuel Vieira Rodrigues Dumont Ampla Concorrência 60 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1869 Janette Santos Alves Ampla Concorrência 70 1º Classificado

1401 Ricardo Clayton Silva Jansen Reserva - Cotas Negros/Pardos 70 1º Classificado

Médico 4058 Wanderson Oliveira Lopes Ampla Concorrência 55 1º Classificado

Nutricionista 2771 Gustavo Monteiro Da Silva Ampla Concorrência 70 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Assistente Social 1787 Maria Helena De Freitas Ampla Concorrência 69 1º Classificado

Enfermeiro 1775 Cleonice De Jesus Martins Santos Ampla Concorrência 75 1º Classificado

Médico 2663 Paulo Saraiva Noronha Ampla Concorrência 50 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Enfermeiro 1762 Fabio Fernandes Garces Ampla Concorrência 85 1º Classificado

Médico 3265 Karinna Paiva Domingos Ampla Concorrência 50 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1921 Samara Pereira Mota Ampla Concorrência 67 1º Classificado

2361 Helcia Regina Lima Goncalves Ampla Concorrência 55 2º Classificado

Médico 3513 Lourival De Lima Silva Ampla Concorrência 65 1º Classificado

Psicólogo 3676 Claudene Cardoso De Macedo Ampla Concorrência 50 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1534 Mayara Duarte Veloso Ampla Concorrência 75 1º Classificado

1298 Silvia Ferreira Costa Reserva - Cotas Negros/Pardos 75 1º Classificado

Psicólogo 2794 Thatila Layane Alves Brito Reserva - Cotas Negros/Pardos 54 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

4870 Serlandia Da Silva Sousa Ampla Concorrência 81 1º Classificado

Enfermeiro

Equipe 09

Equipe 10

Equipe 11

Enfermeiro

Enfermeiro

Enfemeiro

Médico

Equipe 04

Equipe 05

Equipe 03

Médico

Médico

Equipe 06

Equipe 07

Equipe 08

Equipe 01

Equipe 02

ANEXO ÚNICO

Página 2 de 3

1785 Michelline Brayner Pereira Roxo Ampla Concorrência 75 2º Classificado

1368 Jadeane Medeiros Pereira Souza Reserva - Cotas Negros/Pardos 75 1º Classificado

Nutricionista 1756 Nataniele Ferreira Viana Reserva - Cotas Negros/Pardos 75 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1839 Francisco Paulino Pinho De Carvalho Filho Ampla Concorrência 75 1º Classificado

3520 Kesliane Sampaio De Araujo Ampla Concorrência 65 2º Classificado

Médico 3019 Isaias Mendes Da Silva Junior Ampla Concorrência 60 1º Classificado

Terapeuta

Ocupacional
1694 Leonardo De Carvalho Gomes Ampla Concorrência 70 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Assistente Social 3947 Maria Silva Gomes Ampla Concorrência 85 1º Classificado

1917 Glauciane Fernanda Leite Lima Ampla Concorrência 75 1º Classificado

1356 Paulo Henrique Queiroz De Oliveira Ampla Concorrência 75 2º Classificado

1918 Elton Filipe Pinheiro De Oliveira Reserva - Cotas Negros/Pardos 62 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

2845 Rafaela Duailibe Soares Ampla Concorrência 80 1º Classificado

1308 Cilma Maria Jovita Bezerra Ampla Concorrência 75 2º Classificado

Médico 2785 Adriano Neres Ferreira Ampla Concorrência 55 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1554 Silvia Maria Costa Amorim Ampla Concorrência 80 1º Classificado

2150 Cristina Maria Paixao Mattos Ampla Concorrência 75 2º Classificado

2177 Romulo Luiz Neves Bogea Ampla Concorrência 75 3º Classificado

1854 Luis Saulo Sousa Santos Reserva - Cotas Negros/Pardos 75 1º Classificado

Farmacêutico 1581 Mariana Sousa De Abreu Silva Ampla Concorrência 75 1º Classificado

Médico 1910 Aldicleya Lima Luz Ampla Concorrência 75 1º Classificado

Categoria Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

2506 Thamyris Mendes Gomes Machado Ampla Concorrência 80 1º Classificado

3194 Patricia De Sousa Garcia Ampla Concorrência 75 2º Classificado

3163 Adriana Do Rosario Figueredo Pinheiro Reserva - Cotas Negros/Pardos 75 1º Classificado

1972 Mannasses Araujo Costa Ampla Concorrência 90 1º Classificado

1611 Fernando Antonio Madeira Marinho Ampla Concorrência 53 1º Cadastro Reserva

Equipe 13

Enfermeiro

Enfermeiro

Equipe 12

Enfermeiro

Equipe 14

Equipe 16

Enfermeiro

Enfermeiro

Médico

Enfermeiro

Equipe 15

Página 3 de 3